LEI N.º 1341/2012

“ALTERA OS ANEXOS III, VI E VIII DA LEI MUNICIPAL Nº 1.041/2006”

O povo do Município de Moema/MG, por seus representantes legais, aprovou, e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Os Anexos III, VI e VIII da Lei nº 1.041/2006 passam a vigorar com os seguintes acréscimos e alterações:

	ANEXO III

QUADRO PERMANENTE – EMPREGOS DA ÁREA DE SAÚDE – EAS – EMPREGOS DE PROVIMENTO EFETIVO - EPE

	CÓDIGO
	DENOMINAÇÃO
	N.º DE CARGOS
	NÍVEL DE VENCIMENTO
	COND. DE PROV.

	EAS – 14
	Médico do PSF
	02
	XXVIII
	Concurso Público

	ANEXO III

QUADRO PERMANENTE – EMPREGOS DA ÁREA DE SAÚDE – EAS – EMPREGOS DE PROVIMENTO EFETIVO - EPE

	CÓDIGO
	DENOMINAÇÃO
	N.º DE CARGOS
	NÍVEL DE VENCIMENTO
	COND. DE PROV.

	EAS – 16
	Farmacêutico-Bioquímico - FM
	01
	XXIII
	Concurso Público

	ANEXO VI
CARGOS DA PARTE PERMANENTE DO QUADRO DE PESSOAL

	Grupo Ocupacional [código]
	Cargo
	Quant.
	Nível de
Vencimento (R$)
	Jornada Semanal
	Formação/
Área de Atuação/
Especialização

	EAS – 14
	Médico do PSF
	02
	6.600,00
	40hs
	Curso superior específico na área e registro de CRM.

	ANEXO VI
CARGOS DA PARTE PERMANENTE DO QUADRO DE PESSOAL

	Grupo Ocupacional [código]
	Cargo
	Quant.
	Nível de
Vencimento (R$)
	Jornada Semanal
	Formação/
Área de Atuação/
Especialização

	EAS – 16
	Farmacêutico-Bioquímico – FM
	01
	XXIII
	20hs
	Nível Superior Específico Completo e Registro no Conselho da Classe

ANEXO VIII
TABELA SALARIAL
QUADRO PERMANENTE

	NIVEL
	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	H
	I
	J
	K

	XXVIII
	6.600,00
	6798,00
	7.001,94
	7.212,00
	7428,36
	7651,21
	7880,75
	8117,17
	8360,68
	8.611,50
	8.869,85

Art. 2º - As atribuições, carga horária e requisitos mínimos para provimento do cargo de Médico do PSF e Farmacêutico-Bioquímico Farmácia de Minas - FM permanecem inalterados, conforme disposições das Leis Municipais nº 1.041/2006 e 1.249/2010, respectivamente.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial, a Lei nº 1.160/2009.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

[bookmark: _GoBack]Moema/MG, 10 de agosto de 2012.

Marcelo Ferreira Mesquita
Prefeito Municipal

2